
        
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 lutego 2019 r. 

Poz. 208 

UCHWAŁA NR 16 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 lutego 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Komisji Europejskiej dokumentu „Lista zmian granic obszarów 
Natura 2000” 

Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 
i 2340) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Ministrów wyraża zgodę na przekazanie Komisji Europejskiej dokumentu „Lista zmian granic obszarów 
Natura 2000”, stanowiącego załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

  



     

Monitor Polski – 2 – Poz. 208 

 
Załącznik do uchwały nr 16 Rady Ministrów 
z dnia 8 lutego 2019 r. (poz. 208) 

LISTA ZMIAN GRANIC OBSZARÓW NATURA 2000 

Tabela 1: Lista korygowanych obszarów Natura 2000 – obszary siedliskowe PLH 

Lp. 
Kod obszaru 
Natura 2000 

Nazwa obszaru Natura 2000 

Aktualna 
powierzchnia obszaru 

Natura 2000  
[ha] 

Powierzchnia 
obszaru Natura 2000 

po zmianie granic 
[ha] 

1 PLH020002 Dębniańskie Mokradła 5233,27 5288,85 

2 PLH020003 Dolina Łachy 991,24 958,51 

3 PLH020005 Kamionki 71,96 71,95 

4 PLH020007 Kopalnie w Złotym Stoku 170,05 175,51 

5 PLH020010 Piekielna Dolina koło Polanicy 142,52 50,67 

6 PLH020012 Skałki Stoleckie 6,31 9,54 

7 PLH020015 Wrzosowisko Przemkowskie 6663,70 6675,91 

8 PLH020017 Grądy w Dolinie Odry 8756,34 8756,24 

9 PLH020020 Przełomy Pełcznicy pod Książem 240,28 246,06 

10 PLH020033 Czarne Urwisko koło Lutyni 36,14 39,24 

11 PLH020036 Dolina Widawy 2053,22 2279,23 

12 PLH020039 Grodczyn i Homole koło Dusznik 287,87 331,21 

13 PLH020042 Ostrzyca Proboszczowicka 74,03 70,52 

14 PLH020043 Przełom Nysy Kłodzkiej koło Morzyszowa 330,66 282,37 

15 PLH020044 Stawy Sobieszowskie 239,58 215,16 

16 PLH020053 Zagórzyckie Łąki 359,79 356,26 

17 PLH020054 Ostoja nad Bobrem 15372,98 13585,41 

18 PLH020057 Masyw Chełmca 1432,45 1419,41 

19 PLH020063 Wrzosowiska Świętoszowsko-Ławszowskie 10141,62 9647,62 

20 PLH020065 Bierutów 223,53 225,95 

21 PLH020066 Przełomowa Dolina Nysy Łużyckiej 1661,73 1534,42 

22 PLH020069 Las Pilczycki 119,56 120,73 

23 PLH020071 Ostoja Nietoperzy Gór Sowich 21324,86 21126,98 

24 PLH040022 Krzewiny 498,98 594,61 

25 PLH060045 Przełom Wisły w Małopolsce 15116,37 15170,88 

26 PLH060093 Uroczyska Roztocza Wschodniego 5809,99 5381,46 

27 PLH080013 Łęgi Słubickie 825,10 808,85 

28 PLH080062 Zimna Woda 86,33 88,76 

29 PLH100001 Dąbrowa Grotnicka 101,48 101,03 

30 PLH100002 Dąbrowa Świetlista w Pernie 40,06 40,09 

31 PLH100003 Lasy Spalskie 2016,40 2030,11 

32 PLH100004 Łąka w Bęczkowicach 191,18 214,28 



     

Monitor Polski – 3 – Poz. 208 

 

Lp. 
Kod obszaru 
Natura 2000 

Nazwa obszaru Natura 2000 

Aktualna 
powierzchnia obszaru 

Natura 2000  
[ha] 

Powierzchnia 
obszaru Natura 2000 

po zmianie granic 
[ha] 

33 PLH100007 Załęczański Łuk Warty 9317,24 9315,96 

34 PLH100035 Łąki Ciebłowickie 475,34 477,18 

35 PLH100037 Torfowiska nad Prosną 95,55 93,16 

36 PLH120002 Czarna Orawa 183,99 185,55 

37 PLH120004 Dolina Prądnika 2160,93 2155,85 

38 PLH120006 Jaroszowiec 584,81 583,65 

39 PLH120014 Pustynia Błędowska 1963,90 1960,53 

40 PLH120015 Sterczów-Ścianka 10,96 10,78 

41 PLH120017 Wały 9,25 9,251) 

42 PLH120020 Ostoje Nietoperzy okolic Bukowca 586,33 664,74 

43 PLH120025 Małe Pieniny 1875,94 1871,55 

44 PLH120033 Bednarka 1291,93 1270,49 

45 PLH120037 Podkowce w Szczawnicy 569,15 569,16 

46 PLH120052 Ostoje Nietoperzy Beskidu Wyspowego 5706,13 5704,93 

47 PLH120068 Jadowniki Mokre 704,22 703,84 

48 PLH120070 Kępie na Wyżynie Miechowskiej 54,17 54,84 

49 PLH120071 Opalonki 2,40 2,42 

50 PLH120078 Uroczysko Łopień 44,63 44,52 

51 PLH120080 Torfowisko Wielkie Błoto 347,89 338,69 

52 PLH120094 Ostoje Nietoperzy Powiatu Gorlickiego 2824,56 2824,88 

53 PLH140001 Ostoja Bagno Całowanie 3447,51 4019,32 

54 PLH140002 Baranie Góry 180,63 177,88 

55 PLH140003 Dąbrowa Radziejowska 52,20 51,79 

56 PLH140004 Dąbrowy Seroczyńskie 552,56 549,19 

57 PLH140005 Dolina Wkry 24,00 24,70 

58 PLH140009 Łęgi Czarnej Strugi 38,78 38,17 

59 PLH140020 Forty Modlińskie 157,25 152,94 

60 PLH140030 Łękawica 1468,86 1578,03 

61 PLH160001 Forty Nyskie 55,43 53,09 

62 PLH160002 Góra Świętej Anny 5084,28 5062,95 

63 PLH160003 Kamień Śląski 832,40 767,23 

64 PLH160004 Ostoja Sławniowicko-Burgrabicka 771,56 767,54 

65 PLH160007 Góry Opawskie 5583,29 5520,87 

                                                           
1) Doprecyzowano przebieg granic obszaru do aktualnego przebiegu granic wydzieleń leśnych oraz usunięto błędy rysownicze. W wyniku wyżej 

wymienionych działań sumaryczna powierzchnia obszaru nie uległa zmianie. 



     

Monitor Polski – 4 – Poz. 208 

 

Lp. 
Kod obszaru 
Natura 2000 

Nazwa obszaru Natura 2000 

Aktualna 
powierzchnia obszaru 

Natura 2000  
[ha] 

Powierzchnia 
obszaru Natura 2000 

po zmianie granic 
[ha] 

66 PLH160008 Dolina Małej Panwi 1106,27 1138,95 

67 PLH180008 Fort Salis Soglio 51,72 47,15 

68 PLH180012 Ostoja Przemyska 39656,77 39665,27 

69 PLH180013 Ostoja Góry Słonne 46071,46 46060,41 

70 PLH180014 Ostoja Jaśliska 29252,10 29189,91 

71 PLH180015 Łysa Góra 2743,79 2761,24 

72 PLH180016 Rymanów 5240,99 5132,96 

73 PLH180017 Horyniec 11633,03 11016,03 

74 PLH180018 Trzciana 2285,53 2330,43 

75 PLH180025 Nad Husowem 3347,70 3349,42 

76 PLH180044 Osuwiska w Lipowicy 13,51 11,55 

77 PLH180053 Dolna Wisłoka z Dopływami 453,69 453,76 

78 PLH180054 Lasy Sieniawskie 18015,42 18014,63 

79 PLH200002 Narwiańskie Bagna 6823,05 6831,86 

80 PLH200014 Schrony Brzeskiego Rejonu Umocnionego 117,07 125,87 

81 PLH220020 Pełcznica 253,06 287,19 

82 PLH220024 Przymorskie Błota 1688,87 1709,61 

83 PLH220035 Jezioro Krasne 95,61 98,01 

84 PLH220039 Jeziora Lobeliowe koło Soszycy 132,40 132,71 

85 PLH260014 Dolina Bobrzy 612,69 618,22 

86 PLH280001 Dolina Drwęcy 12561,56 12565,15 

87 PLH280011 Gązwa 499,14 514,75 

88 PLH280040 Kaszuny 263,96 258,90 

89 PLH280049 Niecka Skaliska 11385,70 11385,72 

90 PLH300005 Fortyfikacje w Poznaniu 137,39 149,02 

91 PLH300006 Jezioro Kubek 1048,78 1796,30 

92 PLH300035 Baranów 12,27 109,11 

93 PLH320006 Dolina Płoni i Jezioro Miedwie 20755,90 20910,76 

94 PLH320011 Jezioro Wielki Bytyń 2011,15 2017,05 

95 PLH320020 Wzgórza Bukowe 12011,05 11987,08 

96 PLH320037 Dolna Odra 30458,09 30406,64 

97 PLH320039 Jeziora Czaplineckie 31949,30 32249,69 

98 PLH320042 Jezioro Śmiadowo 213,43 214,45 

Łączna powierzchnia obszarów objętych zmianą granic: 440580,10 439043,29 



     

Monitor Polski – 5 – Poz. 208 

 
Tabela 2: Lista korygowanych obszarów Natura 2000 – obszary ptasie PLB 

Lp. 
Kod obszaru 
Natura 2000 

Nazwa obszaru Natura 2000 

Aktualna 
powierzchnia 

obszaru Natura 2000 
[ha] 

Powierzchnia 
obszaru Natura 2000 

po zmianie granic 
[ha] 

1 PLB100002 Zbiornik Jeziorsko 10186,30 10349,72 

2 PLB120001 Gorce 6824,85 7658,58 

3 PLB140011 Bagno Całowanie 4214,92 4897,70 

4 PLB160002 Zbiornik Nyski 2127,81 2139,72 

5 PLB160003 Zbiornik Otmuchowski 2027,01 2078,71 

6 PLB160004 Zbiornik Turawa 2124,90 2123,81 

7 PLB180001 Pogórze Przemyskie 65366,35 65390,19 

8 PLB180003 Góry Słonne 55036,88 55056,74 

9 PLB180005 Puszcza Sandomierska 129115,59 129304,13 

10 PLB200001 Bagienna Dolina Narwi 23471,09 23147,07 

11 PLB200008 Przełomowa Dolina Narwi 7649,17 7393,94 

12 PLB280004 Jezioro Oświn i okolice 2516,11 2501,57 

13 PLB280011 Lasy Skaliskie 12644,73 12626,60 

14 PLB280015 Ostoja Warmińska 145342,00 145452,01 

Łączna powierzchnia obszarów objętych zmianą granic: 468647,71 470120,49 

Tabela 3: Lista korygowanych obszarów Natura 2000 – obszary wspólne PLC 

Lp. 
Kod obszaru 
Natura 2000 

Nazwa obszaru  
Natura 2000 

Aktualna 
powierzchnia 

obszaru 
Natura 

2000 [ha] 

Nowy kod 
obszaru 

Natura 2000 

Nazwa obszaru  
Natura 2000 

Powierzchnia 
obszaru Natura 
2000 po zmianie 

granic [ha] 

1 PLB020007 Karkonosze 18578,43 PLC020001 Karkonosze 18581,23 

2 PLH020006 Karkonosze 18204,91 PLC020001 Karkonosze 18581,23 

3 PLB020008 Łęgi Odrzańskie 17999,42 PLC020002 Łęgi Odrzańskie 21350,49 

4 PLH020018 Łęgi Odrzańskie 20223,04 PLC020002 Łęgi Odrzańskie 21350,49 

5 PLB120007 
Torfowiska 
Orawsko-Nowotarskie 

8218,52 PLC120003 
Torfowiska 
Orawsko-Nowotarskie 

8266,68 

6 PLH120016 
Torfowiska 
Orawsko-Nowotarskie 

8255,62 PLC120003 
Torfowiska 
Orawsko-Nowotarskie 

8266,68 

 


		2019-02-22T12:21:42+0000
	Robert  Brochocki


		2019-02-22T15:28:49+0100




